Quod annus probationis possit impleri
ab eo, qui nondum expleverat annum de-
cimum sexum, ut vi talis probationis pos-
sit probatus admittit ad professionem ex-
pletu 16. anno, tenet Navar. cons. 50. d.
Regul. num. 1. P. Azor. inffis. Moral. p. 1. lib.
12. cap. 4. quest. 9. P. Valer. Reginald. d. lib.
18. num. 385. prope finem.

8. An

8. An novitius etiam de contento Prae-
lato & conventus, possit renunciare anno
integro probationis? Negant Navar. cons.
5. sub tit. de Reg. Beja. d. causa fin. vers.
Tertio, ubi a principi probat professionem
novitiis ante annum probationis factam in
moris articulo esse validam, tenetur tam
novitium, si convaluerit, & ex ea infirmi-
tate non declexerit, complete posset integrum
probacionis annum, & professionem de
novo emittire, vide Fr. Emman. rom.
4. q. 15. art. 6. & P. de Ledein. d. cap. 7. conc.
2. diff. 1.

9. Professio autem antea facta sit nulla?)
Vide Bejam. diff. p. 4. cap. 7. Fr. Emman.
tom. 3. quest. 17. art. 5. & vide ad quid P. Sánchez de
Matrim. lib. 2. diph. 24. num. 6. & lib.
7. diph. 37. num. 45. cum seqq. Et quod
allegans se non esse professum, probare de-
beat, dicit Rota. divers. decr. 216. part. 2.
Nec in dubio professionem præsum affi-
mat Pute. decr. 108. lib. 1. Professio eis
monasterio 10. aliquid ex bonis ejus-
dem tributatur; 11. ne hac occasione
discideret nequeat, quod totam, vel
majorem partem substantie sue mo-
nasterium possidat; nec facile, si di-
scutatur, id recuperare possit: quia
potius præcipit sancta Synodus 12.
sub anathematis pena dantibus & re-
cipientibus, ne hoc ullo modo fiat;
et 13. ut abeuntibus ante professionem
omnia restituantur, quae sua erant.
Quod ut recte sit, Episcopus etiam
per censuras Ecclesiasticas, si opus
fuerit, compellat.

DECLARATIONES.

1. Nulla quoque renuntiatio.) Hoc ca-
pit non habet locum in quibus, quæ edu-
cationis gracia manent in monasteriis, ne-
que procedit hoc cap. in testamento aut ult-
imate voluntate, vel clementiis.

2. Aut obligatio antea facta?) Vox en-
tra respicit tempus quod secundum est donatio
ingressum. Ideoque invalida est donatione
facta ante suscepitionem habitus, non au-
tem illa quæ a tempore susceptionis pra-
cessit duos menses, qui sunt ante profes-
sionem.

Quod Decretum Concilii respondit Con-
gregatio, sae non comprehendit quoddam
depositum illarum pecuniarum, quæ do-
nis seu clementiæ nomine Monasterio

CC 5 dñe

dantur, five deponuntur in publico Banco, et five penes alium, qui eas Monasterio dare debet post Professionem emillam.

Improbarat paries certio Bancaria in eventu renuntiationis, ac etiam in inventio-
nem mortuorum colorati, quod parentes novi-
tariorum in dictem defunctorum, sub nomine
mutui singuli, Monasterio numerarentur:
et etenim omnibus itis modis leu. Concili
cicconvenientur.

Quod si renuntiatio ante suscepitum ha-
bimus facta fuit, vel ante ingressum Reli-
gionis, (quamvis renuntiant foris accep-
tatus.) Concilium non habet locum, lo-
quitur enim de sumentibus habitum, vel
in intrinsecis religionem. Sed si donatio vel
renuntiatio facta fuerit intatu Religionis
ingredientes tunc tamquam facta in statu
dei hujus canonis, videtur subesse hinc
dispositionem ex sententia Congregationis.

Congregatio Concilii censuit, Decretum
cap. 16, in principiis, non vendicare sibi
locum in testamentis, atque aliis ultimis
voluntatis.

18. Martii
1598.
Congregatio Concilii censuit, Decretum
Concilii cap. 16. Sessi. 25, de Regularibus,
non vendicare sibi locum in donationibus,
vel renuntiacionibus ante habitus suscep-
tionem, etiam animo & proposito religionem
ingrediente facit.

Congregatio Concilii censuit, Decretum
Concilii Tridentini, cap. 16. Sessi. 25, de Regu-
larib. non habere locum in donationibus,
& renuntiacionibus factis ante susceptionem
habitum.

3. Martii
1594.
3. Nisi cum licentia Episcopi.) Hac li-
cencia omnia, & professione lequata, nula
est renuntiatio.

4. Intra duos menses proximos.) Renun-
tiatio a novitio facienda intra duos menses
ultimos, antequam profectio emitatur,
fieri debet. Hac verba verificantur, etiam
si ultra plures menses anni probationis
professio fuerit protogata. Neque enim
Renuntiatio facta cum licentia Episcopi
five ejus Vicarii, intra duos menses pro-
ximos, tempore quo profectio emitatur
legitime potinet, celebitur invalida, et
ex eo quod actualis professio per aliquot menses
dilata fuerit.

17. Oct. 1594.
Congregatio Concilii censuit, renuntia-
tionem factam cum licentia Episcopi, five
ejus Vicarii intra duos menses proximos
tempore quo profectio emitatur legitime
potuerit, non celebitur invalida ex eo, quod
ipso actualis professio per aliquot menses
dilata fuerit.

55. Jan.
1601.
Congregatio Concilii censuit, Decretum

cap. 16. Sessi. 25, de Regul. i. a. praece. vendicante
sibi locum etiam in his, quae excedunt anni-
num 16. Si illa verba, ante facta, que
ibidem habentur, non referri ad actum
renuntiationis, sed ad duos menses proximos
ante professionem.

5. Non alias intelligatur.) Si renun-
tiatio, tempore renuntiationis complectet 16
annos, et renuntiatio efficit validi, dummo-
do facta sit cum licentia Episcopi, ten Vi-
carii, juxta hoc Decretum intra duos menses
proximos ante professionem.

6. Et nullius effectus.) Idem dicendum

est, si renuntiatio efficit tantum professio,

et renuntiatio efficit etiam menses, ut hic

ante professionem expressam.

7. Superioris novitatis, &c.) Hoc verba
reflexum tantum ad habiles, non autem
ad inhabiles. Et ita ex licentia S. D. N.
explicante hunc textum Illustrissimi Cardi-
nali Caravallensis, censuit Congregatio
sub die 19. Iulii 1570, quod dictum tem-
pore novitatis est arbitriarum.

8. Quod habiles inveniuntur.) Si inhab-
iles ex infinitate provenia, poterit pro-
rogari tempus, donec dute probabilitas
re recuperande faintat.

9. Ad profectum admittantur.) Fuit di-
baturam, an monialis, que emisit profes-
sionem, & deinde probabilitas dubium
se non sufficiat baptizarum, de novo ad ca-
relam baptizata facta, debet de novo emi-
tere professio? & dato quod sic, et
debeat expedire per annum? Fuit celo-
runt sub die 10. Oct. 1588. profectum
ligare, verum debere eam ad maiorem
cautelam iterum emittere professioem,
expedito anno, & fuit allegans Ab-
bas in cap. 16. & 2. preib. non baptizatus.

10. Nique aliquid ex bonis cyclus ri-
bus.?) Ne quidem eo causa, quo aliquod
tribueretur non ex pueris bona propria,
sed ex illorum bonis, qui sunt parentes
vel consanguinei.

Cum dubitatur, an pueri sit legitime
profeta, & an donatio facta monasterio
fuerit libera & valida: Episcopus debet eam
amovere a monasterio in loco iusto, &
neauti parti suscepere collocare, ibique eam
diligenter interrogare.

11. Ne hac oportere discedere nequeat.)
Quod si differet inter tempus probatio-
& doni soluta esse, erit restituenda his-
teribus una cum fratribus, & quos Monas-
terium percepierit, deinde tanquam vidi-
& vestiti, non tanquam pacto, quo talia dic-
ceret, antequam habitum in Monasterio
suscepit: etiamque factum efficit irrum, &
si efficit

Sessio XXV. Cap. XVI. de Regularibus. 407

Reper. lib. unice C. de Sarosanit. Eccles. p. 4
S. 2. per totum.

6. Hoc Decreto non procedere in Te-
flamenis, donatione causa mortis, & co-
dilexis, refolunt Nav. Communi. 2. de Reg-
num. 30. Galp. Thefaur. decisi. 56. l. 2. Hen-
riquez decisi. 21. P. Azor. d. 1. L. 2. cap. 2.
14. Fr. Emmanuel. tom. 2. quæq. 16. art. 1.
Aloys. Ricc. in coll. decisi. col. 184. P. Lell.
de justi. l. 2. cap. 41. num. 50. Valac. d. cap. 16.
a. num. 13. Lul. Aegid. d. S. 2. num. 21. cam-
sig. & num. fin.

7. Renuntiatio.) Procedere in renun-
tiatione beneficij, etiam ante ingressum, in-
truita religiosis facta, nisi paulo ante pro-
fessionem, quando scilicet ad illam est re-
ceptus a fratribus, & omnia sunt parata,
ita ut moraliter loquendo professio indubi-
tanter sequi debet, refolunt Fr. Emmanuel.
tom. 1. q. 32. art. 2. Flam. de Refig. l. 3. p. 13.
m. 3. cum seqq. P. Azor. inflis. Moral. p. 2. l. 7.
c. 20. g. 6. & t. Renuntiatio autem facta a no-
minis profectri nolente in religione, si effi-
ciat potest Episcopus, an reveretur?

Affirmat Aloys. Ricc. in fax. praxi variar.
resolut. cap. 152.

Utrum dō data puella pro ingressu reli-
gionis, si moritur ante professioem,
acquiratur monasterio, vel a proximiori
bus vendicari possit, querit foli: & ad favorem proximorum consilii responderunt
post Calderin. Melochi, cons. 396. nam. 3.
Hondio. cons. 24. & Ricc. in prax. varia-
resolut. cap. 153. ex numero 1.

8. Ut absumatur ante professioem
annis 15. etiam.?) Etiam cum fratribus, si qui sunt
dediticii tamen alimento a Monasterio præstari. Supra hoc cap. S. ne
hac occasione.

Si Novitius fit sui iuri & non habet
parentes, non potest ex ingressu Religionis
poterit dictum aliquod donare Religioni,
avere Dei, & Congregatio responsum, ex
verbis expatit hujus Decreti. Ad dubium
autem ad idem posse in ipsorum ingressu
donare fratribus, & omnia bona sua Re-
ligione, si sebat olim, dummodo in illis
calibus est fit potest pena excommunicatio
et responsum similiter. Congregatio,
omnes hasmodi donationes, quae sunt
ab iis, qui ut Novitii sunt, ingrediuntur
animo profectri legitimo tempore, com-
prehendi hoc Decretum.

REMISSIONES.

a. Vide Fr. Emmanuel. quæq. Regul. tom. 3. q.
47. art. 8. P. Azor. inflis. Moral. p. 1. l. 12. c.
2. col. 1. 169. P. Molin. de Refit. tract. 2. d. 159.
b. Antequam. P. Lell. col. tract. 4. l. 1.
41. dub. 4. n. 10. P. Valer. Regis. in præf. fori-
pani. l. 18. num. 197. Aloys. Ricc. in collect.
decisi. 2. col. 45. 46. Caval. Communum
contra Communi. q. 306. num. 13. cum seq.
Latilime Alvar. Valac. de Partitione. cap. 16.
num. 12. cum seqq. Lufis. Benedict. Aegid. in
Reper. lib. d. 1. p. 4. S. 2. num. 22.
ad. 6. num.

* Vide Galp. Am. Thefaur. lib. 2. quæq.
foris. q. 56. n. 7.

c. Utrum Testamentum ante ingressum
Religionis, factum sequuntur professioem rum-
pat? & an ante professioem possit ex-
profice revocari? Vide Grafi. & Testamen-
tum, quæq. 34. num. 2. Fachin. lib. & Contra-
dict. cap. 14. & 15. Carol. Tagi. ad an-
tiquiss. verbis, illeque nec de his, a num.
47. C. de Sarosanit. Eccles. Melochi. de

Succ. creat. l. 2. §. 20. num. 20. & de Success. proff. lib. 1. §. 1. num. 52. Gutier. in cap. Quatuor padum, verbo, Dum nuptiū trahabas, num. 4. & Can. lib. 2. cap. 1. Mō. lin. 1. & de Primo, cap. 9. anum. 38. Matien. l. 1. gloss. 3. num. 4. & 5. nov. Recop. Cap. ad Com. 5. Tauri num. 13. Spin. de Tēf. in gl. Rub. p. 6. num. 3. P. Molin. de Jus. tract. 2. disp. 1. 39. & disp. 604. n. 3. Cāv. Comm. tract. Episc. p. 1. l. 12. exp. 8. Calv. quid. l. 1. de Uſſi. cap. 65. num. 6. & l. 3. cap. 12. num. 30. plures ex antiquioribus refert. Cened. ad Decr. coll. 50. num. 3. & ex moltis Lut. Gānd. decis. 316. num. 5. & 6. & decis. 375. num. 5. Coll. in cap. si pater, verb. Tſſiſtorem, p. 8. & 10. Cald. Pericula in curatorem, verb. Sine curatore, num. 59. & de Nomini, quid. 6. num. 5. & cum seq. & de postis, elig. exp. 3. num. 17. Valac. de Paritionibus, cap. 16. num. 14. Fr. Eman. quid. Regul. iom. 3. queſt. 9. art. 3.